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(10)(2e)

) IEEEl@minvws.nl] (10)29)
(10)(2e)

minvws.nl
c: (10)(2e) ) @minvws.nl]

From: _Dienstpostbus Secretariaat PG

Sent: Mon 7/27/2020 8:53:48 AM

Subject: RE: afspraak op maandag 3 augustus FW: onderzoek contacten zonderklachten
Received: Mon 7/27/2020 8:53:49 AM

(& t0ji2e) (1m)2e)  (10)(2e)

Ha , ik krijg net door van de collega’s dat het al opgepakt en uitgezet is . Ik kon de mail niet meer intrekken ©
Beschouw mijn mail dus maar als niet verzonden.

(10)(2e) 20y LEERUED]) <OV @ minvws.nl>

(10)(2e)

@minvws.nl>
@minvws.nl>
Onderwerp: RE: afspraak op maandag 3 augustus FW: onderzoek contacten zonder klachten

RE] (10)(2e)

De afspraak staat inderdaad in de agenda. Maar ik weet niet of de externe genodigden dan ook kunnen. De tekst in de mail was
namelijk: graag de tijd vrij maken.

Als er nog kan worden nagegaan of de externen ook echt kunnen, graag. Anders heeft overleg nl. geen zin.

Dank en groet,

(10)(2g) (10)(2e) @minvws.nl>

torze Q) T st 1029

(10)(2e) @minvws.nl>

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: afspraak op maandag 3 augustus FW: onderzoek contacten zonder klachten
Urgentie: Hoog

Goedemorgen [EE,

Ik ben door de mailbox aan het gaan en zag deze mail. Als ik in jouw agenda en bijv die van kijk dan staat
deze afspraak al op 3 aug in gepland van 12-13 uur. Klopt dat ?

Daarmaa ga ik er vanuit datmmn: al voor je geregeld heeft..
Mocht er toch nog iets nodig zijn, laat het ons dan even weten ajb. Voor nu doe ik er niets mee.

Groetjes [E)EE)

(10)(2e) | (10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | (10)(2e) |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
* (070) IEEIESH 2 (10)2e) |
* M@mmvws.nl www.rijksoverheid.nl |

(0)2e) 20000 oo coce [l (10)2e)  [cTINNVERIS

(10)(2g) @minvws.nl>
(10)(2e) I>

Onderwerp: RE: afspraak op maandag 3 augustus FW: onderzoek contacten zonder klachten
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Urgentie: Hoog

Beste allen,

Maandag heefmgevraagd om deze afspraak in te plannen. Dat is tot op heden nog niet gelukt. Kunnen jullie hier met
enige spoed achteraan gaan? E.e.a. is van belang omdat er eind volgende week een advies volgt en dat moet daarna snel

besproken worden.

Weer veel dank!

PS: de geel gemarkeerde naam is toegevoegd

£} ) S eminvws.ni>

Verzonden: maandag 20 juli 2020 12:31

(10)(29) (10)(2e)
(10)(2e) @minvws.nl>

@minvws.nl>

(10)(2e) 210) !
Onderwerp: afspraak op maandag 3 augustus FW: onderzoek contacten zonder klachten

alell (10)(2e)

Zou jij voor onderstaande personen een principeafspraak in de agenda’s willen zetten op 3 augustus met als onderwerp ‘update

onderzoek testen contacten zonder klachten’
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) <IOESM@ggdhm.nl>;
(WCVEOM @ oo dfryslan.nl; , 20oze) aoxze (10)(2e) R (10)(2e) @minvws.nl> ;
(10)(2e) landen.nl

(10)(2e)

Dank!

(10)(2e)
(W) @ minvws.nl

+31 RO

Van: (10)(2e) )

Verzonden: maandag 20 juli 2020 11:32

We spraken elkaar zojuist over de terugkoppeling over ‘het eerste beeld’. Je gaf aan dat RIVM dit waarschijnlijk eind volgende

week kan geven in een korte concept-nota.

B8 en ik zijn dan met vakantie, zou je daarom vanuit mijn programmateam en EEIRCESE villen
meenemen in de mailing?

Van begreep ik dat vanuit GGD GHOR [IRESIEM < zullen worden aangehaakt. Ook hen
hierbij in de mailloop toegevoegd.

Daarnaast spraken we af om op 3 augustus een terugkoppelmoment in te plannen. Wij zullen dat alvast inplannen, altijd handig
om iets in de agenda te hebben staan voor als er nog vragen of bespreekpunten zijn.

Mvg
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
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IERESM @ minvws.n!
+31 o)

van: DI - - v . >
Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 13:03

(10)(2e) (UIEDI @ minvws.nl>;

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

<UL @ minvws.nl>; QSR @ rivm.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Excuus voor het verlate antwoord.
De huishoudstudie blijkt helaas niet voldoende metingen op de juiste momenten te bevatten om antwoord te geven.
Hierbij een presentatie die de achtergrond en het plan op hoofdlijnen weergeeft.

Het lijkt me goed dit telefonisch te bespreken in een kleiner verband, meten mijzelf vanuit deze kant. Zou dat
morgenochtend kunnen, ergens tussen 10 en 11.30 uur?

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

Sent: maandag 13 juli 2020 13:43
(10)(2e) (10)(2e) @Drivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @Dminvws.nl>;
(10)(2e) (UYICS I @ minvws.nl>; (10)(2e)
@minvws.nl>
Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Beste [QlU[EL)

Kun je ons vandaag op hoofdlijnen informeren over opzet en tijdlijnen van het onderzoek?

(10)(2e)
(10)(2e)

@ minvws.nl>; (10)(2e)
<O @ godhm.nl>
@minvws.nl>; (10)(2e)

Mvg

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 10 jul. 2020 12:51 PM
(10)(2e) @minvws.nl>, (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>,
(10)(2e) (WOIEL @ minvws.nl>, (10)(2e) (10)(2e)
(O @ minvws.nl>, (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Hartelijk dank dat is verhelderend. Groet

Sent;: vrijdag 10 juli 2020 11:45

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) )
(10)(2e) Q) E I @ minvws.nl>; (10)(2e) <IN @codhm.nl>
(QUES@ minvws.nl>; (10)(2e) ) <BUUEDN@ minvws.nl>
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Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten
HifI e & all,

Ter verduidelijking, vanaf 3 augustus gaat in de regio Twente de praktijktest starten met de echte versie van CoronaMelderapp
(komend uit de Apple- en GooglePlaystore) én voor de regio Twente de koppeling met de GGD-processen. GGD-Twente is dan
ook getraind en voorbereid op het werken met de app. Mensen in Twente die de app gebruiken kunnen dus vanaf 3 augustus
door de app genotificeerd worden dat zij in contact zijn geweest met besmette personen. Het onderzoek zal hier dus zeker plaats
kunnen vinden. Plan is vervolgens dat vanaf 17 augustus ook regio Rotterdam-Rijnmond en Brabant West met deze praktijktest
mee gaan doen.

Ook het tweede punt dat je aanraakt is geadresseerd.

Ik denk dat het misverstand ontstaan is omdat deze week in de regio Twente een veldtest plaatsvindt die inderdaad nog niet
gekoppeld is aan de GGD-werkprocessen,

Zorgt dit voor voldoende helderheid ?

Met groet,

(10)(2e) |

inisterie van Vol ezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| www.rijksoverheid.nl |

) SR e .o D

(UM @ minvws.nl>; (10)(2e) MO @ggdhm.nl>

(10)(2e) (O @ minvws.nl>; (10)(2e) )<MQminvws.nl>; (10)(2e) )

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Vanmiddag hebben we een overleg met vertegenwoordigers van verschillende GGD'en om de onderzoeksopzet
verder te bespreken inclusief tijdlijnen.

(10)(2g9)

Er is bij mij ook onduidelijkheid over of/hoe de app onderscheid kan maken wat contacten in de besmettelijke
periode waren. Ik ging er van uit dat hier rekening mee wordt gehouden, en dat niet iedereen die volgens het
algoritme nauw contact in de afgelopen 2 weken heeft gehad een melding krijgt, want dat kan ver voor de

besmettelijke periode liggen (we houden nu 2 dagen voor start klachten aan als start besmettelijke periode).

Groet,



tror: TN ST 1.0

Sent: donderdag 9 juli 2020 15:04
() PO @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

) <RI minvws.ni>; [IEEED)
IR (10)2e) [CIIMERIE  (10e) |

(WO @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @ minvws.nl>
Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Ik heb met (10)(2e) afgesproken dat zij je op de hoogte blijft houden, om parallelle communicatielijnen
te voorkomen. Bij deze cc ik haar mee.

Vriendelijke groet,

From: (10)2¢) ) SRSl minvws.ni>

Sent: donderdag 9 juli 2020 14:27

) SISl @ minvws.ni>; iloX2s} ) KEIESN @ minvws.nl>; {10)(Zs) )

(10)(2e) @ minvws.nl>
Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Beste J{0[ED)

Ben benieuwd of je een update hebt naar aanleiding van jullie besprekingen over de onderzoeksopzet en termijnen die daarbij
horen. Voor minister VWS zoals gezegd van belang dat de resultaten er zijn op zo’'n termijn dat deze bij een besluit om de app
per 1/9 te lanceren kunnen worden meegenomen.

We hadden zojuist overleg over testen en traceren met hem en hij vroeg ernaar, vandaar mijn mailtje.

: woensdag 8 juli 2020 10:17

) RSl e minvws.ni>; (10)(2e) ) HEEN @ minvws.nl>; (10)(2e) )

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Dag allemaal,
Dat was een goed gesprek! Dank jullie wel.

Goed om te ontdekken dat er sprake was van een misverstand in die zin dat ook een app alleen nauwe contacten
notificeert. Daarmee 1s het logischer om aan te shuten byj een onderzoek naar het op dag 4 en 8 (of andere dagen)
asymptomatisch en presymptomatisch testen van categorie 1 en 2 contacten (deze zin is alleen nog begrijpelijk voor ons
vrees ik:-). We bespraken dat dat niet alleen gaat om bekorten van isolatie maar ook om compliance (een anonieme
notificatie met alleen als perspectief twee weken isolatie levert naar verwachting lage compliance op is het gekregen
advies van de begelerdingscommissie).
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Het zou mooi zijn als dat al voor de veldtesten zou kunnen gelden (en wellicht doorlopend 1n de eerste weken van de
uitrol als meer data nodig is).

R vl e Y

Groet,

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEIENN RIS @ v o>

Datum: dinsdag 07 jul. 2020 2:18 PM

(10)2¢) I (10)2e) (GINNSERNES (10)2e) 5 (10)2e) (@EUNRNEY _(10)2e) )

[UUIELY I @ minvws.nl>

Kopie: (10)2e) ) -l @minvws ni>

Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Prima, ik kan tussen 1500-15.30 en na 16.30.

Groet [gl) D)

From: (10)2¢) ) RSl minvws.ni>

Sent: dinsdag 7 juli 2020 14:11

toyze) B (io)ze) [V (10ce) B (10/ze) [eIEEluMlg] _(105e) ]

(QEE @ minvws.nl>

(10)2e) ) SRSl e minvws.nl>

Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Dag allen,

Lijkt mij goed idee te bellen om op dezelfde pagina te komen. Ik ben flexibel na 15:00

(10)(2e)
minvws.nl

+31 6 BELEER)]

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 13:40

(10)ze) M @ minvws.nl>; IEIETNN MREEIN o cedhm.n!>; INEGCTECN

(R @ minvws.nl>

SLIED) ) RSl e minvws.ni>

Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Beste [ROEDN en (RE

Ik zag twee paralelle maillijnen ontstaan.
Ik combineer ze, schrijf jullie even gezamenlijk aan.

De samenvatting vanjfi8itaMhelder.

In de samenvatting van[lllel8lgaat het iets te snel, we gaan als RIVM wél onderzoek doen, wrsch wél meer dan lit
onderzoek, beiden moeten nog plaatsvinden. We verwachten dat het geen toegevoegde waarde de voor de app
heeft, maar daar was het ook niet voor bedoeld.

685555



685555

Graag overleg ik even met jullie om echt op 1 lijn te komen.
Kunnen we vanmiddag telefonisch overleg hebben?

Ik ben bereikbaar op 06

= e |

Uit onderstaand bericht van RIVM begrijp ik dat er GEEN onderzoek komt zoals de minister bedoelde in ons gesprek vorige week.
Het onderzoek bedoeld door het OMT heeft, lees ik, plaats gevonden in de vorm van literatuuronderzoek en de conclusie van de
onderzoekers is dat er geen toegevoegde waarde is.

@ELE Gezien de uitspraken van de minister lijkt het me goed hem de conclusie van het RIVM zo snel mogelijk te melden
omdat hij aannam dat er wel onderzoek anders dan literatuurstudie zou plaatsvinden.

@m voor de app betekent dit dat de minister het advies van de Begeleidingscommissie hierover terzijde zal moeten leggen.
Bereiden jullie hier een brief van de minister aan de commissie voor? Zal hij ook moeten bespreken volgende week met de
voorzitters.

ik neem aan dat ook nog een formeel bericht volgt dat de resultaten van het onderzoek als opvolging van het OMT-
advies ( onderzoek wijst uit dat het niet zinvol is”) gepubliceerd worden?

@S wil jij de opvolging doen?

Met vriendelijke groet,

0)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

From: (10)2¢) ) SREESIl @ minvws.ni>

Sent: dinsdag 7 juli 2020 12:40

(10)(2e)
@Dminvws.nl>;
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
D)

@Drivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e)

@minvws.nk>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Ik sluit me aan bij wat je hieronder schrijft.

Minister is heel helder naar ons geweest: ik wil de app per 1/9 kunnen lanceren, en volg daarbij het advies van de
Begeleidingscommissie dat dit alleen kan onder voorwaarde dat genotificeerde contacten het advies krijgen om zich op dagxeny
te laten testen.

Ik wil dan ook vanuit VWS aangeven dat er ons veel aan gelegen is dat het onderzoek naar testen zonder klachten dese zomer
mede wordt benut om het handelingsadvies vanuit de app te kunnen onderbouwen. We hebben gelukkig ruimte gecreéerd door
niet te lanceren voor de zomer maar erna. Verder uitstel door uitblijvende onderbouwing bij het handelingsperspectief is eigenlijk
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een no go. Als er deze zomer veldtesten worden gedaan met de app lijkt het mij daarom nodig (en efficient) om dit onderzoek ook
daaraan te verbinden.
Altijd bereid tot nader overleg, waarbij ik dan graag betrek ( (10)(2e) ).

Met vriendelijke groet

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 07 jul. 2020 12:05 PM

<m@mxi.nb, (10):‘2e‘; ]
@minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Ik stel vast dat we het geheel eens zijn over het onderzoek onder categorieén 1 en 2 in het reguliere BCO. |k hoop dat dit snel kan
starten. Voor wat betreft het handelingsperspectief van de app zijn we het niet eens. Toen we met de ontwikkeling van de app
begonnen (programma van eisen) , gingen we nog uit van hetzelfde handelingsperspectief als van het reguliere BCO: blijf 14 dagen
binnen en laat je testen met klachten. Door de begeleidingscommissie is aan de minister geadviseerd om het handelingsperspectief
van de app te vervangen door het advies je na dag x en y te laten testen. Daar waren een aantal redenen voor: snellere en bredere
detectie (met mogelijk een iets lager vindpercentage dan bij reguliere BCO) en beter draagvlak voor de app. Als je de app installeert
met als enige handelingsperspectief: blijf 14 dagen binnen en laat je testen bij klachten, gaan minder mensen de app gebruiken.
Vanaf het begin van de ontwikkeling is ingestoken op dezelfde casusdefinitie van naaste contacten 2a als in regulier BCO.

Vandaar dat het ministerie het liefste ziet dat een positief resultaat van het voorgenomen onderzoek (het helpt tegengaan van
verspreiding van corona als je standaard de nauwe contacten test na x en y dagen) leidt tot hetzelfde handelingsadvies voor de
categorie 2a van de app-nauwe-contacten.

Er zal heel wat overtuigingskracht nodig zijn om het ministerie van dit voornemen af te brengen. Slechts het gegeven dat de app
niet de intensiteit meet lijkt daarvoor onvoldoende. Je vindt wellicht een lager percentage, maar het standpunt is dat je in ieder
geval een aantal besmette personen zult vinden en ook beduidend meer dan bij at random testen onder de bevolking. Dit past ook
in het voornemen van de minister om echt alles te doen wat ons kan helpen om iedere mogelijke besmette persoon te vinden.
ledere persoon is er één.

Overigens kent de app ook een risicomatrix, omdat de duur en nabijheid van het contact gemeten kunnen worden. Je kunt de app
dus ook zo afstellen dat je de kans op valspositieven kleiner maakt.

Lijkt me goed hierover nog eens door te praten.

Groet,

(10)(2e)

Telefoonnummer: 083- WUIEL)
Mobiele nummer: 06-SNEIED)]
Telefoonnummers secretariaat:

Email secretariaat: [ NCEESIN @ dozhm.ni
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Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 10:02
(10)(2e)
(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Bestef{ulFE

Volgens myj lopen er twee dingen door elkaar: onderzoek om de Q periode te bekorten voor nauwe contacten (categorie 1
en 2) en testen van asymptomaten by categorie 3 overige contacten. Het onderzoek i het OMT advies had niets met de
app of testen categorie 3 contacten te doen.

Het is essentieel dat we dit scheiden, dit heb gister ook uitgelegd.

De app can geen onderscheid maken tussen intensiteit contacten, daarom moet daar ook geen testadvies worden
opgenomen!

Het handelingsperspectief van waarschuwing door de app is alertheid op klachten, en bij klachten testen. Testen zonder
klachten op dag x eny is contra-productief.

Het testen op dag x of y by categorie 1-2 contacten kan evt wel meerwaarde hebben om de q periode te bekorten, dat
zoeken we uit, maar dat staat los van de app.

Een pilot onderzoek zal hier ook geen bijdrage aan leveren.
Ik cc[fJfE3] even mee, het is essentieel dat we op 1 lijn zitten.

Bel me even als de onderbouwing niet helder is..

Groet

Vou: I I @ e dlun ol

Datum: 6 juli 2020 om 23:20:31 CEST

Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

2le] (10)(2e)

Dank voor je kattenbelletje over het onderzoek. Wat mij betreft gaan we zo snel mogelijk de pilots doen. De minister kondigt
binnenkort aan dat hij na de zomervakantie de app wil lanceren. Hij wil dan een helder handelingsperspectief. Bij voorkeur een
advies om je na x en y dagen te laten testen. De verwachting is dat een advies aan alle genotificeerden om 14 dagen in quarantaine
te blijven het draagvlak van de app vermindert, omdat meer dan 25% dan onterecht 14 dagen thuis zou blijven. Vandaar dat er
druk zit op een ander handelingsperspectief, ook in de begeleidingscommissie. Dat betekent dat in de tweede of derde week van
augustus helder moet zijn of het testen op dag x en y bij huisgenoten en nauwe contacten uit het reguliere BCO effectief is in het
voorkomen van de verspreiding van Covid-19. Men is bereid om daarop te wachten omdat het regulier BCO weinig valspositieven
oplevert. Dus als de effectiviteit ergens bewezen kan worden, is het in het reguliere BCO. De resultaten van testen van app-nauwe
contacten zullen altijd lager liggen dan de resultaten onder geidentificeerde contacten in het reguliere BCO.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

Te e!oonnummer: 088-

Mobiele nummer: 06 RN

Telefoonnummers secretariaat:
(10)(2e) Rt (10)(2e) [| (10)2e) H
IREST (10)2e) | (10)20) B

P (10)(26)
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Email secretariaat: [N @ doghm.ni

Verzonden: maandag 6 juli 2020 22:12
Aan: [IEETIN IGETESN @ ¢2c hm.ni>
Onderwerp: onderzoek contacten zonder klachten

Beste[gls)ED)

Hierbij even een kattebel van het onderzoek naar contacten zonder klachten tijdens de monitoringsperiode, zoals
we op het RIVM aan het uitwerken zijn, en de informatie die ik hierover deel met VWS.

enbij de uitwerking betrekken.

Hartelil'ke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2g)

(10)(2e)

(10)(2e)
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(10)(2e) (10)(2e)

0)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)  (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.



www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
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